
2740/ 15627 / 15542 CZ- G-CG-FG25-G -SIC - CFB-CS-012025 1 / 3

Zvláštní pojistné podmínky
DEFEND Gap FLEX GO

Článek 1: Úvodní ustanovení

1. Toto pojištění  se řídí  občanským zákoníkem, zákonem o pojišťovnictví,  dalšími  právními  předpisy upravujícími  soukromé pojištění,
Všeobecnými pojistnými podmínkami DEFEND Gap (dále jen „VPP“), těmito Zvláštními pojistnými podmínkami DEFEND Gap FLEX GO
(dále jen „ZPP“) a Pojistnou smlouvou.

2. Není-li v těchto ZPP stanoveno jinak, použijí se příslušná ustanovení VPP.

Článek 2: Rozsah pojistného krytí a Pojistná nebezpečí

1. Pojištění DEFEND Gap FLEX GO se vztahuje na následující finanční ztráty vzniklé:
1.1. na Vozidle jako rozdíl mezi Pojistnou částkou stanovenou v Pojistné smlouvě a Obecnou cenou Vozidla v případě, kdy Primární pojistitel

likvidoval škodu z povinného smluvního pojištění jako Totální škodu v důsledku dopravní nehody mezi dvěma a více motorovými vozidly,
zaviněné třetí stranou nebo stranami;

1.2. v důsledku Odcizení vozidla;
1.3. předpokládaným poklesem hodnoty Vozidla v důsledku Střetu Vozidla se zvěří;
1.4. předpokládaným poklesem hodnoty Vozidla v důsledku Požáru Vozidla;
1.5. předpokládaným poklesem hodnoty Vozidla v důsledku Parciální škody na Vozidle vzniklé jako následek z dopravní nehody mezi dvěma

a více motorovými vozidly, zaviněné třetí stranou nebo stranami a likvidované Primárním pojistitelem z povinného smluvního pojištění;
1.6. jako náklady související se vznikem škody z Primárního pojištění.

Článek 3: Pojistitelná vozidla

1. Pojištění DEFEND Gap FLEX GO může být uzavřeno v souvislosti s Vozidlem:
1.1. které bylo pořízeno Pojištěným (nebo finanční institucí jako předmět smlouvy o Finančním leasingu, v níž je Pojištěný leasingovým

nájemcem Vozidla), dříve než 180 dní před uzavřením Pojistné smlouvy;
1.2. následujících kategorií: M1 (osobní motorová vozidla), N1 (nákladní vozidla do 3500 kg), L3e (dvoukolové motocykly), L4e (dvoukolové

motocykly s postranním vozíkem), L5e (motorové tříkolky), L6e (lehké čtyřkolky);
1.3. s platným osvědčením o registraci (technickým průkazem) a registrační značkou;
1.4. u kterého v den počátku pojištění uplynulo nejvýše 15 let od data první registrace
1.5. které není vyloučeno ve VPP, článku 11, odstavci 2.;
1.6. které není používáno pro níže uvedené účely:
1.6.1. krátkodobý pronájem (kratší než 6 měsíců) nebo operativní leasing – nevztahuje se na obytné vozy a karavany;
1.6.2. pronájem limuzíny (s řidičem i bez);
1.6.3. přeprava osob za úplatu;
1.6.4. autoškola nebo jiná výuka řidičů;
1.6.5. vozidlo s právem přednosti v jízdě (vozidla s modrým nebo oranžovým výstražným světlem, např. policejní vozidla, sanitky, vozidla

integrovaného záchranného systému apod.);
1.6.6. předváděcí vozidlo;
1.6.7. skladové vozy vlastněné osobou nebo společností mající za předmět činnosti prodej nebo servis vozidel.

Článek 4: Zvláštní vozidla

1. Kromě vozidel uvedených ve VPP, článku 2, odstavci 1.6 se pro účely pojištění DEFEND Gap FLEX GO Zvláštním vozidlem dále rozumí:
1.1. vozidla používaná pro účely licencované taxislužby;
1.2. vozidla odtahové služby vybavené oranžovým výstražným světlem;
1.3. obytné přívěsy.

Článek 5: Počátek, trvání a konec pojištění

1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou uvedenou v Pojistné smlouvě a vzniká uhrazením jednorázového pojistného nebo prvního
běžného pojistného ve lhůtě 30 dní ode dne počátku pojištění uvedeného v Pojistné smlouvě.

2. Pojištění lze sjednat nejdéle na 60 následujících měsíců.



2740/ 15627 / 15542 CZ- G-CG-FG25-G -SIC - CFB-CS-012025 2 / 3

Článek 6: Pojistná částka

1. Pojistná částka je definována v Pojistné smlouvě, je shodná s Vstupní hodnotou a odpovídá:
1.1. Obecné ceně Vozidla ke dni počátku pojištění, stanovené Pojistitelem; nebo
1.2. Obecné ceně Vozidla ke dni počátku pojištění, stanovené dle Ceníku dohodnutého v Pojistné smlouvě.
2. Maximální Pojistná částka je 3.000.000 Kč.

Článek 7: Podmínky poskytnutí pojistného plnění

1. V případě Škodní události jsou Pojištěný nebo Oprávněná osoba povinni bez zbytečného odkladu oznámit Pojistiteli vznik události a
poskytnout pravdivé vysvětlení jejich příčiny a okolností. Pro oznámení je možno využít následující kontakty na Pojistitele:
Fortegra Europe Insurance Company SE,
pobočka Česká republika
Likvidace pojistných událostí
Roztylská 1860/1 148 00 Praha 4 – Chodov
tel: +420 226 251 251
e-mail: likvidace@fortegra.cz

2. Jde-li o nárok vyplývající z Totální škody, informují Pojištěný nebo Oprávněná osoba Pojistitele o umístění zbytků Vozidla a poskytnou
součinnost při prohlídce Pojistitelem nebo jím přizvaným odborníkem.

3. Žádné pojistné plnění z vyplývající z Totální škody nebude poskytnuto, nebude-li naloženo se zbytky Vozidla odevzdáním (Primárnímu
pojistiteli nebo leasingové společnosti) nebo prodejem třetí straně.

4. Další povinnosti Pojištěného týkající se nároků na pojistné plnění jsou upraveny ve VPP a v článku 9 a 10 ZPP.

Článek 8: Pojistné plnění

1. Výše pojistného plnění může být upravena tak, aby pojistné plnění z Primárního pojištění,  pojištění DEFEND Gap FLEX GO, částek
získaných z prodeje zbytků Vozidla a plnění z jiných pojištění nebo od třetích stran nepřesáhlo Pojistnou částku uvedenou v Pojistné
smlouvě.

2. Pojistné plnění může být kráceno z důvodů uvedených ve VPP, článku 10.
3. Celkově vyplacené pojistné plnění po dobu platnosti Pojistné smlouvy nesmí překročit Limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč
4. Postup pro určení výše pojistného plnění a podmínky pro jejich výplatu jsou uvedeny v článku 9 a 10 ZPP.

Článek 9: Výše pojistného plnění pro Totální škodu a Odcizení Vozidla

Postup pro určení výše pojistného plnění pro Totální škodu a Odcizení Vozidla a podmínky pro jejich výplatu jsou následující:
1. Totální škoda:
1.1. Pojistné plnění v případě Totální škody na Vozidle, kdy Primární pojistitel likvidoval škodu z povinného smluvního pojištění jako Totální

škodu vzniklou v důsledku dopravní nehody mezi  dvěma a více motorovými vozidly,  zaviněné třetí  stranou nebo stranami,  bude
vypočteno jako rozdíl mezi Vstupní a Výstupní hodnotou.

1.2. Vstupní hodnotou je Pojistná částka.
1.3. Výstupní hodnotou je Obecná cena Vozidla určená Primárním pojistitelem ke dni Škodní události.
1.4. Maximální výše pojistného plnění v případě Totální škody na Vozidle je omezena částkou 500.000 Kč.
1.5. Podmínkou výplaty pojistného plnění je doložení výplaty pojistného plnění Totální škody z Primárního pojištění.
1.6. Pojistné plnění se započítává do Limitu pojistného plnění.
2. Odcizení Vozidla:
2.1. Pojistné plnění v případě Odcizení Vozidla bude poskytnuto ve výši 50 % Vstupní hodnoty.
2.2. Vstupní hodnotou je Pojistná částka.
2.3. Maximální výše pojistného plnění v případě Odcizení Vozidla je omezena částkou 500.000 Kč.
2.4. Podmínkou výplaty pojistného plnění v případě Odcizení vozidla je doložení protokolu Policie,  která případ uzavřela bez nalezení

Vozidla.
2.5. Pojistné plnění se započítává do Limitu pojistného plnění.

Článek 10: Dodatečná pojistná plnění

Postup pro určení výše Dodatečných pojistných plnění a podmínky pro jejich výplatu jsou následující:
1. Střet Vozidla se zvěří:
1.1. Střetem Vozidla se zvěří se rozumí nahodilá událost, při které dojde k poškození Vozidla jedoucího po pozemní komunikaci v důsledku

srážky se zvířetem.
1.2. Pojištěný má nárok na pojistné plnění za předpokládaný pokles hodnoty Vozidla v důsledku Střetu Vozidla se zvěří ve výši 15 % ze

Vstupní hodnoty.
1.3. Maximální výše pojistného plnění za Střet Vozidla se zvěří je omezena částkou 250.000 Kč.
1.4. Pojistné plnění za Střet Vozidla se zvěří se započítává do Limitu pojistného plnění a je omezeno na jednu Pojistnou událost.
1.5. Podmínkou výplaty pojistného plnění v případě Střetu Vozidla se zvěří je doložení protokolu Policie o výsledku šetření události.

mailto:likvidace@fortegra.cz


2740/ 15627 / 15542 CZ- G-CG-FG25-G -SIC - CFB-CS-012025 3 / 3

2. Požár Vozidla:
2.1. Požárem Vozidla se rozumí nahodilá událost, při které dojde k poškození Vozidla v důsledku požáru.
2.2. Pojištěný má nárok na pojistné plnění za předpokládaný pokles hodnoty Vozidla v důsledku Požáru Vozidla ve výši 15 % ze Vstupní

hodnoty.
2.3. Maximální výše pojistného plnění za požár Vozidla je omezena částkou 250.000 Kč.
2.4. Pojistné plnění za Požár Vozidla se započítává do Limitu pojistného plnění a je omezeno na jednu Pojistnou událost.
2.5. Podmínkou výplaty pojistného plnění v případě Požáru Vozidla je doložení protokolu Policie nebo hasičů o výsledku šetření události.
3. Parciální škoda na Vozidle:
3.1. Parciální škodou se rozumí poškození Vozidla vzniklé v důsledku dopravní nehody mezi dvěma a více motorovými vozidly likvidované

Primárním pojistitelem z povinného smluvního pojištění a zaviněné třetí stranou nebo stranami.
3.2. Pojištěný má nárok na pojistné plnění za předpokládaný pokles hodnoty Vozidla v důsledku Parciální škody na Vozidle ve výši 15 % ze

Vstupní hodnoty.
3.3. Maximální výše pojistného plnění za Parciální škodu na Vozidle je omezena částkou 250.000 Kč.
3.4. Pojistné plnění za Parciální škodu se započítává do Limitu pojistného plnění a je omezeno na jednu Pojistnou událost.
3.5. Podmínkou výplaty pojistného plnění v případě Parciální škody je doložení výsledku o šetření pojistné události od Primárního pojistitele.
4. Související náklady:
4.1. Pojištěný má nárok na pojistné plnění ve výši 25.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících se vznikem škody z Primárního pojištění, kdy

Primární pojistitel likvidoval škodu z povinného smluvního pojištění jako Totální škodu vzniklou v důsledku dopravní nehody mezi dvěma
a více motorovými vozidly, zaviněné třetí stranou nebo stranami.

4.2. Pojistné plnění za Související náklady se započítává do Limitu pojistného plnění a je omezeno na jednu Pojistnou událost.
4.3. Podmínkou výplaty pojistného plnění za Související náklady je vyplacení pojistného plnění z rozdílu mezi Vstupní a Výstupní hodnotou z

důvodu Totální škody.

Článek 11: Závěrečná ustanovení

1. Tyto ZPP nabývají platnosti a účinnosti dne 1.1.2025.


